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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／国内／不動産投信 

信託期間 無期限（2007年10月31日設定） 

運用方針 

主として、マザーファンドを通じて、わが国
の金融商品取引所に上場している（上場予定
を含みます。）不動産投資信託証券（不動産投
資法人の投資証券もしくは新投資口予約権証
券または不動産投資信託の受益証券をいいま
す。）への投資を行います。 
東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）をベンチマー
クとし、これを中長期的に上回る投資成果を
めざします。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザー
ファンド受益証券を主要投資対
象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

わが国の金融商品取引所に上場
している（上場予定を含みます。）
不動産投資信託証券を主要投資
対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への直接投資は行いません。
投資信託証券への実質投資割合
に制限を設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。

マ ザ ー 
ファンド 

投資信託証券への投資に制限を
設けません。 
株式への投資は行いません。 
外貨建資産への投資は行いません。

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。 

※当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 

 

運用報告書（全体版） 

ファンド・マネジャー 
（国内リート） 

 

 
 

第９期（決算日：2016年３月25日） 
 

 
 
 

 
受益者のみなさまへ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ファンド・マネジャー（国内リー

ト）」は、去る３月25日に第９期の決算を行いました。

ここに謹んで運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 東 証 Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

（配当込み）
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ 百万円

５期(2012年３月26日) 6,785 0 △ 1.5 1,477.27 △ 3.4 96.2 30

６期(2013年３月25日) 12,597 0 85.7 2,645.25 79.1 98.2 35

７期(2014年３月25日) 12,113 0 △ 3.8 2,445.53 △ 7.6 98.2 222

８期(2015年３月25日) 16,475 0 36.0 3,307.43 35.2 97.9 333

９期(2016年３月25日) 17,013 0 3.3 3,390.40 2.5 98.3 72
 

（注） 東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）とは、東京証券取引所に上場している不動産投資信託全銘柄を対象として算出した東証ＲＥＩＴ指数に、

分配金支払いによる権利落ちの修正を加えた指数です。東証ＲＥＩＴ指数の商標に関する著作権、知的所有権、その他一切の権利は東

京証券取引所に帰属します。東京証券取引所は東証ＲＥＩＴ指数の内容の変更、公表の停止または商標の変更もしくは使用の停止を行

う権利を有しています。東京証券取引所は東証ＲＥＩＴ指数の指数値の算出または公表の誤謬、遅延または中断に対して、責任を負い

ません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日
基 準 価 額 東 証 Ｒ Ｅ Ｉ Ｔ 指 数 投 資 信 託

証   券
組 入 比 率 騰 落 率 （ 配 当 込 み ） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％

2015年３月25日 16,475 － 3,307.43 － 97.9

３月末 16,113 △ 2.2 3,241.62 △ 2.0 96.5

４月末 16,278 △ 1.2 3,267.36 △ 1.2 96.9

５月末 16,245 △ 1.4 3,257.97 △ 1.5 98.1

６月末 15,915 △ 3.4 3,157.69 △ 4.5 96.2

７月末 15,560 △ 5.6 3,100.40 △ 6.3 97.6

８月末 14,617 △11.3 2,881.06 △12.9 98.3

９月末 14,948 △ 9.3 2,964.58 △10.4 96.2

10月末 15,538 △ 5.7 3,061.58 △ 7.4 101.6

11月末 15,866 △ 3.7 3,110.54 △ 6.0 100.5

12月末 15,859 △ 3.7 3,115.04 △ 5.8 96.2

2016年１月末 16,132 △ 2.1 3,182.12 △ 3.8 92.2

２月末 16,929 2.8 3,361.11 1.6 98.3

(期  末)   

2016年３月25日 17,013 3.3 3,390.40 2.5 98.3
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

○１万口当たりの費用明細 (2015年３月26日～2016年３月25日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 77  0.486 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） ( 60)  (0.378) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (  9)  (0.054) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  9)  (0.054) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） 売 買 委 託 手 数 料 39   0.245  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 39)  (0.245)  

（c） そ の 他 費 用 0   0.003  (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 116   0.734   

期中の平均基準価額は、15,833円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

○売買及び取引の状況 (2015年３月26日～2016年３月25日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド 69,475 183,496 164,090 419,927

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2015年３月26日～2016年３月25日) 

 

＜ファンド・マネジャー（国内リート）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
投資信託証券 24,851 5,814 23.4 17,479 7,865 45.0

平均保有割合 2.2%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円
投資信託証券 851

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 633千円
うち利害関係人への支払額（B） 135千円

（B）／（A） 21.4％  
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

期首残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － 1 － 商品性を適正に維持するための取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2016年３月25日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド 119,852 25,236 72,152
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2016年３月25日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド 72,152 99.4

コール・ローン等、その他 443 0.6

投資信託財産総額 72,595 100.0
 
 
 

 

親投資信託残高 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2016年３月25日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 72,595,657  

 コール・ローン等 434,469  

 ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 72,152,890  

 未収入金 8,298  

(B) 負債 262,620  

 未払信託報酬 261,169  

 その他未払費用 1,451  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 72,333,037  

 元本 42,515,653  

 次期繰越損益金 29,817,384  

(D) 受益権総口数 42,515,653口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 17,013円

 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 202,199,737円 

期中追加設定元本額 131,620,527円 

期中一部解約元本額 291,304,611円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.7013円です。 

○損益の状況 (2015年３月26日～2016年３月25日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 536  

 受取利息 536  

(B) 有価証券売買損益 4,597,430  

 売買益 16,964,035  

 売買損 △12,366,605  

(C) 信託報酬等 △ 1,184,638  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,413,328  

(E) 前期繰越損益金 6,250,991  

(F) 追加信託差損益金 20,153,065  

 (配当等相当額) (  25,678,042) 

 (売買損益相当額) (△ 5,524,977) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 29,817,384  

(H) 収益分配金 0  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 29,817,384  

 追加信託差損益金 20,153,065  

 (配当等相当額) (  25,956,263) 

 (売買損益相当額) (△ 5,803,198) 

 分配準備積立金 9,664,319  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2015年３月26日～ 
2016年３月25日 

費用控除後の配当等収益額 1,156,361円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 2,256,967円

収益調整金額 25,956,263円

分配準備積立金額 6,250,991円

当ファンドの分配対象収益額 35,620,582円

１万口当たり収益分配対象額 8,378円

１万口当たり分配金額 －円

収益分配金金額 －円
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ファンド・マネジャー（国内リート）

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

②信託財産留保金の撤廃を行い、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年12月25日） 

③2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2016年３月25日現在) 

＜ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 
 下記は、ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド全体(5,382,605千口)の内容です。 

 

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 千口 千口 千円 ％

日本アコモデーションファンド投資法人 0.19 0.891 382,684 2.5

ＭＣＵＢＳ ＭｉｄＣｉｔｙ投資法人 0.423 1 446,055 2.9

森ヒルズリート投資法人 2 0.894 153,052 1.0

野村不動産レジデンシャル投資法人 0.023 － － －

産業ファンド投資法人 0.359 0.309 157,281 1.0

大和ハウスリート投資法人 0.122 0.01 4,810 0.0

アドバンス・レジデンス投資法人 0.562 1 515,119 3.3

ケネディクス・レジデンシャル投資法人 0.025 0.783 230,045 1.5

アクティビア・プロパティーズ投資法人 0.24 1 798,336 5.2

ＧＬＰ投資法人 1 0.717 92,206 0.6

コンフォリア・レジデンシャル投資法人 0.382 0.665 147,430 1.0

日本プロロジスリート投資法人 1 1 291,846 1.9

野村不動産マスターファンド投資法人 0.716 － － －

ＳＩＡ不動産投資法人 － 0.025 10,912 0.1

イオンリート投資法人 0.007 2 312,375 2.0

ヒューリックリート投資法人 0.327 0.016 2,958 0.0

日本リート投資法人 0.479 0.188 53,974 0.4

インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人 0.556 1 133,411 0.9

トーセイ・リート投資法人 0.035 0.004 495 0.0

ケネディクス商業リート投資法人 0.502 0.678 187,263 1.2

野村不動産マスターファンド投資法人 － 4 692,900 4.5

いちごホテルリート投資法人 － 0.7 112,910 0.7

日本ビルファンド投資法人 0.744 2 1,781,232 11.6

ジャパンリアルエステイト投資法人 0.907 2 1,354,740 8.8

日本リテールファンド投資法人 0.707 1 473,273 3.1

オリックス不動産投資法人 2 2 423,690 2.8

日本プライムリアルティ投資法人 0.533 0.981 456,655 3.0

プレミア投資法人 0.199 2 384,283 2.5

東急リアル・エステート投資法人 0.02 0.561 87,459 0.6

グローバル・ワン不動産投資法人 0.169 0.678 298,659 1.9

野村不動産オフィスファンド投資法人 0.162 － － －

ユナイテッド・アーバン投資法人 1 2 406,376 2.6

森トラスト総合リート投資法人 0.917 0.834 164,214 1.1

インヴィンシブル投資法人 7 12 998,894 6.5

フロンティア不動産投資法人 0.052 0.108 53,406 0.3

平和不動産リート投資法人 1 1 107,005 0.7

日本ロジスティクスファンド投資法人 0.61 0.088 20,548 0.1

福岡リート投資法人 0.077 0.977 193,446 1.3

ケネディクス・オフィス投資法人 0.202 0.497 318,080 2.1

積水ハウス・ＳＩ レジデンシャル投資法人 0.196 0.39 45,357 0.3

国内投資信託証券 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

銘         柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口   数 口   数 評 価 額 比   率 

 千口 千口 千円 ％

いちごオフィスリート投資法人 2 6 535,632 3.5

大和証券オフィス投資法人 0.573 1 768,924 5.0

阪急リート投資法人 0.01 1 212,024 1.4

スターツプロシード投資法人 0.202 0.042 7,434 0.0

トップリート投資法人 0.044 0.351 154,264 1.0

大和ハウス・レジデンシャル投資法人 0.129 0.664 154,313 1.0

ジャパン・ホテル・リート投資法人 2 8 841,221 5.5

日本賃貸住宅投資法人 1 2 202,951 1.3

ジャパンエクセレント投資法人 0.179 0.01 1,495 0.0

合 計 
口 数 ・ 金 額 36 72 15,171,649 

銘 柄 数＜比 率＞ 46 46 ＜98.6％＞ 
 

（注） 比率および合計欄の< >内は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の比率。 

（注） 日本アコモデーションファンド投資法人、ＭＣＵＢＳ ＭｉｄＣｉｔｙ投資法人、森ヒルズリート投資法人、産業ファンド投資法人、

大和ハウスリート投資法人、アドバンス・レジデンス投資法人、ケネディクス・レジデンシャル投資法人、アクティビア・プロパティー

ズ投資法人、ＧＬＰ投資法人、コンフォリア・レジデンシャル投資法人、日本プロロジスリート投資法人、ＳＩＡ不動産投資法人、イ

オンリート投資法人、ヒューリックリート投資法人、日本リート投資法人、インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人、トーセイ・

リート投資法人、ケネディクス商業リート投資法人、野村不動産マスターファンド投資法人、いちごホテルリート投資法人、日本ビル

ファンド投資法人、ジャパンリアルエステイト投資法人、日本リテールファンド投資法人、オリックス不動産投資法人、日本プライム

リアルティ投資法人、プレミア投資法人、東急リアル・エステート投資法人、グローバル・ワン不動産投資法人、ユナイテッド・アー

バン投資法人、森トラスト総合リート投資法人、インヴィンシブル投資法人、フロンティア不動産投資法人、平和不動産リート投資法

人、日本ロジスティクスファンド投資法人、福岡リート投資法人、ケネディクス・オフィス投資法人、積水ハウス・ＳＩ レジデンシャ

ル投資法人、いちごオフィスリート投資法人、大和証券オフィス投資法人、阪急リート投資法人、スターツプロシード投資法人、トッ

プリート投資法人、大和ハウス・レジデンシャル投資法人、ジャパン・ホテル・リート投資法人、日本賃貸住宅投資法人、ジャパンエ

クセレント投資法人につきましては、委託会社の利害関係人である三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪモルガン・

スタンレー証券、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券が当該ファンドの一般事務受託会社等となっています。（各ファンドで開示され

ている直近の有価証券報告書または有価証券届出書等より記載） 
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ファンド・マネジャー（国内リート）

 

●日本ビルファンド投資法人（当期末組入比率11.6％） 
① 投資法人の目的及び基本的性格 

本投資法人は、投信法に基づき、資産を主として特定資産に対する投資として運用することを目的及び基本的性格と

して設立された法人であり、本投資法人からその資産の運用を委託された資産運用会社（日本ビルファンドマネジメン

ト株式会社）がこれを運用するものです。 

本投資法人の特色は、主として東京都心部、東京周辺都市部及び地方都市部に立地する主たる用途がオフィスである

建物及びその敷地から構成される不動産並びにかかる不動産を裏付けとする有価証券及び信託の受益権その他の資産に

投資することによって、中長期的な観点から、本投資法人に属する資産の着実な成長と安定した収益の確保をめざして

運用を行うことです。本投資法人は、投資主の請求による投資口の払戻が認められないクローズド・エンド型です。 

なお、本投資法人は、資産の運用以外の行為を営業として行うことができません（投信法第63条第１項）。 
 

（注）東京都心部、東京周辺都市部及び地方都市部とは、それぞれ以下の地域を指すものとします。 

東京都心部 東京23区 

東京周辺都市部 
１都６県（東京（東京23区を除きます。）、神奈川、千葉、埼玉、茨城、群馬及び栃木）に所在

する都市（武蔵野、立川、横浜、川崎、千葉、柏、さいたま等） 

地方都市部 
上記以外の道府県に所在する主要都市（札幌、仙台、新潟、静岡、浜松、名古屋、京都、大阪、

神戸、岡山、広島、高松、福岡、熊本等） 

 

② 開示されている直近決算期における投資口１口当りの資産運用報酬等

項 目  

  円

(A) 資 産 運 用 報 酬 854  

(B) 資 産 保 管 手 数 料 35  

(C) 一般事務委託手数料 34  

(D) 役 員 報 酬 9  

(E) 会 計 監 査 人 報 酬 10  

(F) そ の 他 70  

(ご参考) 

投 資 口 １ 口 当 り の 価 格 688,000円

( 2 0 1 6年３月 2 5日現在 ) 

・対象決算期：自2015年７月１日至2015年12月31日 

（注）円未満は四捨五入。 

（注）１口当り資産運用報酬等は、下記の簡便法により算出した

数値です。 

対象決算期の資産運用報酬等の総額 

対象決算期中の日数加重平均投資口数 
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド592101 

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド 

《第12期》決算日2016年３月10日 

[計算期間：2015年３月11日～2016年３月10日] 

「ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド」は、３月10日に第12期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第12期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

わが国の金融商品取引所に上場している（上場予定を含みます。）不動産投資信託証券
への分散投資を行います。東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）をベンチマークとし、これを
中長期的に上回る投資成果をめざします。 
銘柄選定およびポートフォリオの構築は、定性的評価・定量的評価を経て行います。定
性的評価については、事業内容および財務内容等の分析を行います。定量的評価におい
ては、キャッシュフロー、配当利回り、ＰＢＲ（株価純資産倍率）等の分析を行います。
不動産投資信託証券の組入比率は高位（通常の状態で90％以上）を基本とします。 

主 要 運 用 対 象 
わが国の金融商品取引所に上場している（上場予定を含みます。）不動産投資信託証券

（不動産投資法人の投資証券もしくは新投資口予約権証券または不動産投資信託の受益
証券をいいます。）を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 
株式及び外貨建資産への投資は行いません。 
投資信託証券への投資に制限を設けません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 東証REIT指数（配当込み） 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ 百万円

８期(2012年３月12日) 11,453 △ 4.6 1,486.12 △ 6.4 97.8 2,994

９期(2013年３月11日) 18,149 58.5 2,273.38 53.0 97.1 3,548

10期(2014年３月10日) 20,786 14.5 2,507.61 10.3 98.0 4,237

11期(2015年３月10日) 26,403 27.0 3,166.15 26.3 95.9 7,117

12期(2016年３月10日) 28,097 6.4 3,332.09 5.2 97.4 15,042
 

（注） 東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）とは、東京証券取引所に上場している不動産投資信託全銘柄を対象として算出した東証ＲＥＩＴ指数に、

分配金支払いによる権利落ちの修正を加えた指数です。 

東証ＲＥＩＴ指数の商標に関する著作権、知的所有権、その他一切の権利は東京証券取引所に帰属します。東京証券取引所は東証ＲＥＩＴ

指数の内容の変更、公表の停止または商標の変更もしくは使用の停止を行う権利を有しています。東京証券取引所は東証ＲＥＩＴ指数

の指数値の算出または公表の誤謬、遅延または中断に対して、責任を負いません。 
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

○当期中の基‽価㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日
基 準 価 額 東証 R E I T指数（配当込み） 投 資 信 託

証   券
組 入 比 率 騰 落 率  騰 落 率 

(期  㤳) 円 ％ ％ ％

2015年３月10日 26,403 － 3,166.15 － 95.9

３月ᮎ 27,126 2.7 3,241.62 2.4 96.7

㸲月ᮎ 27,403 3.8 3,267.36 3.2 97.1

㸳月ᮎ 27,351 3.6 3,257.97 2.9 98.4

㸴月ᮎ 26,790 1.5 3,157.69 △0.3 96.5

㸵月ᮎ 26,198 △0.8 3,100.40 △2.1 97.9

８月ᮎ 24,611 △6.8 2,881.06 △9.0 98.6

９月ᮎ 25,192 △4.6 2,964.58 △6.4 96.4

10月ᮎ 26,105 △1.1 3,061.58 △3.3 98.1

11月ᮎ 26,674 1.0 3,110.54 △1.8 96.0

12月ᮎ 26,652 0.9 3,115.04 △1.6 96.5

2016年㸯月ᮎ 27,121 2.7 3,182.12 0.5 92.4

㸰月ᮎ 28,447 7.7 3,361.11 6.2 98.6

(期  ᮎ)   

2016年３月10日 28,097 6.4 3,332.09 5.2 97.4
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

 

○運用経㐣 
 当期中の基‽価㢠等の᥎⛣についてە

 基‽価㢠の動き۔
基‽価㢠は期㤳に比6࡭��％の上᪼となりました。 

 

 ␗ベンチマークとのᕪ۔
ファンドの㦐ⴠ率は、ベンチマークで࠶る東証

ＲＥＩＴ指数（配当込み）（以下、ＲＥＩＴ指数）

の㦐ⴠ率（5�2％）を1�2％上回りました。 

 

  
（ὀ） ベンチマークは期㤳の್をファンド基‽価㢠とྠ୍になるよ

 。指数໬しています࠺
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

 投資⎔ቃについてە

 Ｊ－ＲＥＩＴᕷ況۔
・期ึは┦ḟࡄබເቑ資な࡝のⓎ⾲な࡝により上

್の㔜いᒎ㛤となり、2015年㸵月以㝆はࢠリ
シャ᝟ໃࡸ中国株式の下ⴠな࡝の外㒊要ᅉによ
り୍᫬ᛴⴠしました。 

・し࠿しࡑのᚋは๭Ᏻឤࡽ࠿ᗏᡴࡕし、オフࢫ࢕
ᕷ況のሀㄪな回᚟な࡝を⫼ᬒに上᪼基ㄪとなり
ました。 

・2016年に入るとཎἜᏳࡸ෇高な࡝のマࢫࢼ࢖要
ᅉにより୍᫬的に㌾໬しましたが、㸯月下᪪の
日㖟によるマࢫࢼ࢖金利ᨻ⟇ᑟ入のⓎ⾲な࡝を
受けてሀㄪࡉを⥔ᣢし期ᮎを㏄࠼ました。 
 

 当ヱ投資信託のポートフォリオについてە
・銘柄選定およびポートフォリオの構築は主に、

定性的評価・定量的評価を経て行ࡗています。 
・定性的評価については、事業内容および財務内
容な࡝の分析を中ᚰに行い、定量的評価におい
ては、キャッシュフロー、配当利回り、ＰＢＲ
（投資口価᱁純資産倍率）な࡝の分析を行いました。 

・組入銘柄数は�6銘柄⛬ᗘで᥎⛣ࡉせました。 
・主な኎㈙動ྥについては、௒ᚋもሀㄪな業績の
ぢ込まれるࢪャࣃンリ࢖ࢸࢫ࢚ࣝ࢔ト投資法人
の࢖࢙࢘トを引き上げたことなࡸ࡝、┦対的に
๭Ᏻឤのᚋ㏥した日本リート投資法人の࢖࢙࢘
トを引き下げたことな࡝がᣲげࡽれます。 
 

 当ヱ投資信託のベンチマークとのᕪ␗についてە
 （た主な銘柄ࡗ要ᅉとなࢫࣛࣉ）

≀ࣝࢸ࣍投資法人：高཰益なࣝࣈンシ࢕ンࣦ࢖・
௳の取ᚓによる業績の኱ᖜなᣑ኱がぢ込めるこ
とࡽ࠿期㤳よりオーࣂー࢖࢙࢘ト（投資比率を
基‽となる配分比率よりከくすること）。投資口
価᱁がዲㄪに᥎⛣したことࢫࣛࣉࡽ࠿にᐤ୚。 

オンリート投資法人：≀௳取ᚓによる成長が࢖・
ぢ込めるものの、๭Ᏻឤがᚋ㏥したこと࢔ࡽ࠿
ンࢲー࢖࢙࢘ト（投資比率を基‽となる配分比
率よりᑡなくすること）とした᫬期に、投資口
価᱁がపㄪに᥎⛣したことࢫࣛࣉࡽ࠿にᐤ୚。 

・Ｍ㹁ＵＢ㹑 Ｍ㹧㹢㹁㹧㹲㹷投資法人：業績の
ᗏᡴࡸࡕ๭Ᏻな投資口価᱁、ࡽࡉに新ࢫポン

࢖࢙࢘ーࣂーとの㐃ᦠを評価し期㤳よりオーࢧ
ト。投資口価᱁がዲㄪに᥎⛣したことࣛࣉࡽ࠿
 。にᐤ୚ࢫ
 

（マࢫࢼ࢖要ᅉとなࡗた主な銘柄） 

・日本ࣝࣅファンド投資法人：高品㉁な≀௳ポー
トフォリオをಖ᭷するものの、本᱁的な業績ᣑ
኱に᫬間を要するとみて࢔ンࢲー࢖࢙࢘トとし
た᫬期に、投資口価᱁がዲㄪに᥎⛣したこと࠿
 。にᙳ㡪ࢫࢼ࢖マࡽ
 

○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃのぢ通し۔
・当㠃のＪ－ＲＥＩＴᕷ場は、ᗏሀいᒎ㛤を᝿定

しています。 
・オフࢫ࢕ᕷ況については、ࢼࢸントの動きがά

Ⓨ໬していることにຍ࠼、㈤ᩱの回᚟について
もඃⰋな୍㒊≀௳以外へのᗈがりがぢࡽれます。
ＲＥＩＴྛ♫の業績については、≀௳取ᚓによ
る資産規ᶍの成長にຍ࠼て、オフࢫ࢕な࡝中ᚰ
に㈤ᩱ್上げによるቑ益ຠ果への期ᚅが高まり
つつ࠶る状況です。 

、ーシࣙン（投資価್基‽）については࢚リュࣂ・
配当利回りな࡝のほⅬࡽ࠿引き⥆き投資㨩ຊは
高いとみています。௒ᚋぢ込まれる高Ỉ‽のබ
ເቑ資な࡝をᾘ໬しながࡽも、ᕷ場はᗏሀく᥎
⛣するものとみࡽれます。 
 

 ௒ᚋの運用方針۔
・ＲＥＩＴの組入比率については、運用の基本方

針にしたがい、引き⥆き高Ỉ‽（90％以上）を
⥔ᣢする方針です。 

・配当利回りࡸＰＢＲな࡝のࣂリュ࢚ーシࣙン、
また≀௳ポートフォリオのクオリ࢕ࢸな࡝に╔
┠し、Ᏻ定した分配金がぢ込め┦対的に๭Ᏻと
ᛮわれる銘柄への投資࢖࢙࢘トを高めた運用を
行います。 

・๓㏙の不動産ᕷ況を㋃ま࠼、ಖ᭷≀௳の㈤ᩱ動
ྥな࡝、ＲＥＩＴྛ♫の業績のඛ行きについて
≉にὀព῝くぢᏲるࢫ、࠿࡯ポンࢧーのࢧポー
トయ制な࡝にも╔┠していく方針です。 
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

○㸯୓口当たりの㈝用᫂⣽ �2015年３月11日～2016年３月10日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
金 額 比 率

  円 ％  

（D） ኎ ㈙ ጤ 託 ᡭ 数 ᩱ 79  0.297 (D)኎㈙ጤ託ᡭ数ᩱ㸻期中の኎㈙ጤ託ᡭ数ᩱ¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
有価証券➼の኎㈙時に取引した証券఍♫➼に支払ࢀࢃるᡭ数ᩱ 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (79)  (0.297)  

 ྜ ィ 79   0.297   

期中のᖹᆒ基準価額は、26,639円です。  

 
（注） ྛ 金額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してࡾ࠶ます。 

（注） ྛ 比率は㸯万ཱྀ当たࡾのそࢀࡒࢀの㈝用金額（円ᮍ‶の➃数をྵࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数➨３఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してࡾ࠶ます。 
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

○኎㈙及び取引の状況 �2015年３月11日～2016年３月10日� 

 

 

銘 柄 
㈙ ௜ ኎ ௜ 

ཱྀ 数 金 額 ཱྀ 数 金 額 

ᅜ 

内 

 ༓ཱྀ ༓円 ༓ཱྀ ༓円 

日ᮏࢹࣔࢥ࢔ーࣙࢩンファンド投資ἲே 1 553,020 0.685 295,633 

Ｍ㹁Ｕ㹀㹑 Ｍ㹧㹢㹁㹧㹲㹷投資ἲே 1 596,841 0.81 283,186 

᳃ࣜࢬࣝࣄーࢺ投資ἲே 0.749 120,074 2 297,357 

㔝ᮧ不動産ࣞジࢹンࣝࣕࢩ投資ἲே 0.15 101,243 0.165 111,094 

 (△0.018) (△    12,151)

産ᴗファンド投資ἲே 0.69 371,857 0.72 386,237 

኱࿴ࣜࢫ࢘ࣁーࢺ投資ἲே 0.743 359,307 0.867 418,643 

 投資ἲே 2 654,660 2 701,465ࢫンࢹジ࣭ࣞࢫンࣂド࢔

 投資ἲே 1 575,241 1 292,767ࣝࣕࢩンࢹジ࣭ࣞࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣ

 投資ἲே 1 839,775 0.677 419,305ࢬー࢕ࢸࣃࣟࣉ࣭࢔ࣅ࢕ࢸࢡ࢔

 (  0.383) (          －)

㹅㹊㹎投資ἲே 3 399,656 3 465,590 

 投資ἲே 1 291,817 0.59 128,244ࣝࣕࢩンࢹジ࣭ࣞ࢔࢛ࣜンフࢥ

日ᮏࣟࣟࣉジࣜࢫーࢺ投資ἲே 2 609,864 2 532,835 

㔝ᮧ不動産マࢱࢫーファンド投資ἲே 1 232,436 0.72 104,816 

 (△    1) (△   223,941)

㹑ＩＡ不動産投資ἲே 0.135 57,388 0.095 42,194 

 投資ἲே 3 427,892 1 152,395ࢺンࣜー࢜࢖

 投資ἲே 0.619 106,476 0.93 147,545ࢺーࣜࢡࢵーࣜࣗࣄ

日ᮏࣜーࢺ投資ἲே 0.914 260,506 1 346,336 

投資ἲேࢺーࣜ࢖࢙ジ࣭ࢫ࢕フ࣭࢜ࢥࢫ࣋ン࢖ 3 321,903 2 224,400 

 投資ἲே 0.249 33,441 0.275 34,092ࢺー࣭ࣜ࢖ࢭーࢺ

 投資ἲே 2 742,624 2 587,182ࢺ商ᴗࣜーࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣ

㔝ᮧ不動産マࢱࢫーファンド投資ἲே 3 545,810 2 330,964 

 (      2) (     317,397)

いちࣜࣝࢸ࣍ࡈーࢺ投資ἲே 0.65 84,919 0.1 14,003 

日ᮏࣝࣅファンド投資ἲே 3 2,077,453 1 1,094,389 

ジࣕࣃンࣜࢺ࢖ࢸࢫ࢚ࣝ࢔投資ἲே 3 2,109,315 2 1,328,180 

日ᮏࣜࢸーࣝファンド投資ἲே 2 599,585 2 519,357 

 不動産投資ἲே 3 622,726 4 682,154ࢫࢡࢵࣜ࢜

日ᮏ࢕ࢸࣝ࢔࣒ࣜ࢖ࣛࣉ投資ἲே 1 717,425 1 527,754 

 投資ἲே 3 608,778 0.732 351,204࢔࣑ࣞࣉ

 (    0.3) (          －)

東ᛴࣜࢸࢫ࢚࣭ࣝ࢔ーࢺ投資ἲே 2 407,047 1 264,516 

 ン不動産投資ἲே 1 722,059 1 426,060࣭࣡ࣝࣂーࣟࢢ

㔝ᮧ不動産࢜フࢫ࢕ファンド投資ἲே 0.25 126,472 0.24 136,908 

 (△0.167) (△    81,304)

 ン投資ἲே 4 670,182 3 534,807ࣂー࢔ド࣭ࢵࢸ࢖ࢼࣘ

᳃ࢺࢫࣛࢺ総ྜࣜーࢺ投資ἲே 1 396,200 1 393,002  

投資信託証券 
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

 

銘 柄 
㈙ ௜ ኎ ௜ 

ཱྀ 数 金 額 ཱྀ 数 金 額 

ᅜ 

内 

 ༓ཱྀ ༓円 ༓ཱྀ ༓円 
 投資ἲே 9 658,651 5 381,382ࣝࣈࢩン࢕ンࣦ࢖

フࣟン࢔࢕ࢸ不動産投資ἲே 0.141 66,108 0.141 70,907 

ᖹ࿴不動産ࣜーࢺ投資ἲே 2 200,050 2 236,253 

日ᮏࣟジࢫࢡ࢕ࢸࢫファンド投資ἲே 1 390,180 1 342,751 

⚟ᒸࣜーࢺ投資ἲே 1 238,317 0.865 173,252 

 投資ἲே 1 637,670 0.79 464,574ࢫ࢕フ࣭࢜ࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣ

✚Ỉ࣭ࢫ࢘ࣁ㹑Ｉ ࣞジࢹンࣝࣕࢩ投資ἲே 4 481,823 2 322,636 

いち࢜ࡈフࣜࢫ࢕ーࢺ投資ἲே 5 499,669 1 162,178 

኱࿴証券࢜フࢫ࢕投資ἲே 1 853,714 0.825 507,759 

㜰ᛴࣜーࢺ投資ἲே 2 285,911 0.835 108,387 

 ード投資ἲே 0.095 18,124 0.255 46,242ࢩࣟࣉࢶーࢱࢫ

 投資ἲே 0.345 158,104 0.043 21,892ࢺーࣜࣉࢵࢺ

኱࿴࣭ࣞࢫ࢘ࣁジࢹンࣝࣕࢩ投資ἲே 2 595,116 1 464,372 

ジࣕࣃン࣭࣭ࣜࣝࢸ࣍ーࢺ投資ἲே 11 963,489 5 441,236 

日ᮏ㈤㈚ఫᏯ投資ἲே 5 415,732 3 284,153 

ジࣕࣃンࣞࢭࢡ࢚ンࢺ投資ἲே 0.971 145,665 1 151,032 

ྜ ィ 
114 23,952,340 78 16,753,641 

(      1) (          －)
 

（注） 金額はཷΏ௦金。 

（注） ( )内は分๭࣭ྜే࠾よࡧൾ㑏➼によるቑῶ分で、上ẁの数Ꮠにはྵまࢀてࡾ࠾ません。 
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

○利ᐖ㛵ಀ人との取引状況等 �2015年３月11日～2016年３月10日� 

 

༊       分 
㈙௜額➼ 

Ａ 

  
኎௜額➼ 

㹁 

  

うち利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹀

㹀
Ａ

 

うち利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
投資信託証券 23,952 5,453 22.8 16,753 7,709 46.0

 
 
 

 

✀     㢮 ㈙ ௜ 額 

 百万円
投資信託証券 851

 
 
 

 

㡯 ┠ 当 期 
኎㈙ጤ託ᡭ数ᩱ総額（$） 31,542༓円
うち利ᐖ関ಀே࡬の支払額（%） 6,601༓円

（%）㸭（$） 20.9％  
 
 
 
利ᐖ関ಀேとは、投資信託ཬࡧ投資ἲேに関するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につᐃࢀࡉる利ᐖ関ಀேでࡾ࠶、当ファンドにಀる利ᐖ関ಀேとは୕⳻
Ｕ㹄Ｊࣔࣝ࢞ン࣭ࢱࢫンࣞー証券、ࣔࣝ࢞ン࣭ࢱࢫンࣞーＭＵ㹄㹅証券です。 
 

利ᐖ㛵ಀ人との取引状況 
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2016年３月10日⌧ᅾ� 

 

銘         柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

ཱྀ   数 ཱྀ   数 ホ 価 額 比   率 

 ༓ཱྀ ༓ཱྀ ༓円 ％

日ᮏࢹࣔࢥ࢔ーࣙࢩンファンド投資ἲே 0.21 0.841 361,630 2.4

Ｍ㹁Ｕ㹀㹑 Ｍ㹧㹢㹁㹧㹲㹷投資ἲே 0.397 1 473,335 3.1

᳃ࣜࢬࣝࣄーࢺ投資ἲே 2 0.894 146,973 1.0

㔝ᮧ不動産ࣞジࢹンࣝࣕࢩ投資ἲே 0.033 － － －

産ᴗファンド投資ἲே 0.359 0.329 169,435 1.1

኱࿴ࣜࢫ࢘ࣁーࢺ投資ἲே 0.149 0.025 11,850 0.1

投資ἲே 0.722ࢫンࢹジ࣭ࣞࢫンࣂド࢔ 0.517 136,849 0.9

投資ἲே 0.075ࣝࣕࢩンࢹジ࣭ࣞࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣ 0.903 273,609 1.8

投資ἲே 0.24ࢬー࢕ࢸࣃࣟࣉ࣭࢔ࣅ࢕ࢸࢡ࢔ 1 745,184 5.0

㹅㹊㹎投資ἲே 1 0.717 91,345 0.6

投資ἲே 0.307ࣝࣕࢩンࢹジ࣭ࣞ࢔࢛ࣜンフࢥ 1 241,569 1.6

日ᮏࣟࣟࣉジࣜࢫーࢺ投資ἲே 1 1 362,262 2.4

㔝ᮧ不動産マࢱࢫーファンド投資ἲே 0.686 － － －

㹑ＩＡ不動産投資ἲே － 0.04 17,780 0.1

投資ἲே 0.007ࢺンࣜー࢜࢖ 2 267,263 1.8

投資ἲே 0.327ࢺーࣜࢡࢵーࣜࣗࣄ 0.016 2,918 0.0

日ᮏࣜーࢺ投資ἲே 0.584 0.298 86,271 0.6

投資ἲே 0.516ࢺーࣜ࢖࢙ジ࣭ࢫ࢕フ࣭࢜ࢥࢫ࣋ン࢖ 1 153,064 1.0

投資ἲே 0.035ࢺー࣭ࣜ࢖ࢭーࢺ 0.009 1,082 0.0

投資ἲே 0.462ࢺ商ᴗࣜーࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣ 1 311,328 2.1

㔝ᮧ不動産マࢱࢫーファンド投資ἲே － 3 557,887 3.7

いちࣜࣝࢸ࣍ࡈーࢺ投資ἲே － 0.55 77,000 0.5

日ᮏࣝࣅファンド投資ἲே 0.444 2 1,368,295 9.1

ジࣕࣃンࣜࢺ࢖ࢸࢫ࢚ࣝ࢔投資ἲே 0.942 2 1,473,920 9.8

日ᮏࣜࢸーࣝファンド投資ἲே 0.917 1 333,077 2.2

不動産投資ἲே 2ࢫࢡࢵࣜ࢜ 2 431,457 2.9

日ᮏ࢕ࢸࣝ࢔࣒ࣜ࢖ࣛࣉ投資ἲே 0.358 0.781 354,964 2.4

投資ἲே 0.169࢔࣑ࣞࣉ 2 382,570 2.5

東ᛴࣜࢸࢫ࢚࣭ࣝ࢔ーࢺ投資ἲே 0.02 0.861 136,210 0.9

ン不動産投資ἲே 0.231࣭࣡ࣝࣂーࣟࢢ 0.888 395,604 2.6

㔝ᮧ不動産࢜フࢫ࢕ファンド投資ἲே 0.157 － － －

ン投資ἲே 1ࣂー࢔ド࣭ࢵࢸ࢖ࢼࣘ 2 355,597 2.4

᳃ࢺࢫࣛࢺ総ྜࣜーࢺ投資ἲே 1 1 221,131 1.5

投資ἲே 7ࣝࣈࢩン࢕ンࣦ࢖ 12 928,412 6.2

フࣟン࢔࢕ࢸ不動産投資ἲே 0.058 0.058 29,812 0.2

ᖹ࿴不動産ࣜーࢺ投資ἲே 1 1 134,815 0.9

日ᮏࣟジࢫࢡ࢕ࢸࢫファンド投資ἲே 0.57 0.688 166,427 1.1

⚟ᒸࣜーࢺ投資ἲே 0.117 0.437 83,991 0.6

投資ἲே 0.202ࢫ࢕フ࣭࢜ࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣ 0.497 319,571 2.1

✚Ỉ࣭ࢫ࢘ࣁ㹑Ｉ ࣞジࢹンࣝࣕࢩ投資ἲே 0.406 1 194,504 1.3

いち࢜ࡈフࣜࢫ࢕ーࢺ投資ἲே 2 6 533,722 3.5

኱࿴証券࢜フࢫ࢕投資ἲே 0.535 1 743,002 4.9

㜰ᛴࣜーࢺ投資ἲே 0.01 1 178,617 1.2

国内投資信託証券 
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

銘         柄 
期㤳(๓期ᮎ) 当 期 ᮎ 

ཱྀ   数 ཱྀ   数 ホ 価 額 比   率 

 ༓ཱྀ ༓ཱྀ ༓円 ％

ード投資ἲே 0.202ࢩࣟࣉࢶーࢱࢫ 0.042 7,371 0.0

投資ἲே 0.049ࢺーࣜࣉࢵࢺ 0.351 156,370 1.0

኱࿴࣭ࣞࢫ࢘ࣁジࢹンࣝࣕࢩ投資ἲே 0.169 0.664 154,114 1.0

ジࣕࣃン࣭࣭ࣜࣝࢸ࣍ーࢺ投資ἲே 2 8 815,039 5.4

日ᮏ㈤㈚ఫᏯ投資ἲே 1 3 259,709 1.7

ジࣕࣃンࣞࢭࢡ࢚ンࢺ投資ἲே 0.059 0.01 1,464 0.0

ྜ ィ 
ཱྀ 数 ࣭ 金 額 36 73 14,648,408 

銘 柄 数㸺比 率㸼 46 46 㸺97.4％㸼 
 

（注） 比率࠾よྜࡧィḍの� !内は、純資産総額に対するホ価額の比率。 

（注） 日ᮏࢹࣔࢥ࢔ーࣙࢩンファンド投資ἲே、Ｍ㹁Ｕ㹀㹑 Ｍ㹧㹢㹁㹧㹲㹷投資ἲே、᳃ࣜࢬࣝࣄーࢺ投資ἲே、産ᴗファンド投資ἲே、

኱࿴ࣜࢫ࢘ࣁーࢺ投資ἲே、࢔ドࣂン࣭ࣞࢫジࢹンࢫ投資ἲே、࣭ࣞࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣジࢹンࣝࣕࢩ投資ἲே、࢕ࢸࣃࣟࣉ࣭࢔ࣅ࢕ࢸࢡ࢔ー

࢖、投資ἲே、㹑ＩＡ不動産投資ἲேࢺーࣜࢫジࣟࣟࣉ投資ἲே、日ᮏࣝࣕࢩンࢹジ࣭ࣞ࢔࢛ࣜンフࢥ、投資ἲே、㹅㹊㹎投資ἲேࢬ

࣭࢖ࢭーࢺ、投資ἲேࢺーࣜ࢖࢙ジ࣭ࢫ࢕フ࣭࢜ࢥࢫ࣋ン࢖、投資ἲேࢺ投資ἲே、日ᮏࣜーࢺーࣜࢡࢵーࣜࣗࣄ、投資ἲேࢺンࣜー࢜

ࣜーࢺ投資ἲே、ࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣ商ᴗࣜーࢺ投資ἲே、㔝ᮧ不動産マࢱࢫーファンド投資ἲே、いちࣜࣝࢸ࣍ࡈーࢺ投資ἲே、日ᮏࣝࣅ

ファンド投資ἲே、ジࣕࣃンࣜࢺ࢖ࢸࢫ࢚ࣝ࢔投資ἲே、日ᮏࣜࢸーࣝファンド投資ἲே、ࢫࢡࢵࣜ࢜不動産投資ἲே、日ᮏ࣒࢖ࣛࣉ

ー࢔ド࣭ࢵࢸ࢖ࢼࣘ、ン不動産投資ἲே࣭࣡ࣝࣂーࣟࢢ、投資ἲேࢺーࢸࢫ࢚࣭ࣝ࢔投資ἲே、東ᛴࣜ࢔࣑ࣞࣉ、投資ἲே࢕ࢸࣝ࢔ࣜ

投資ἲࢺ不動産投資ἲே、ᖹ࿴不動産ࣜー࢔࢕ࢸ投資ἲே、フࣟンࣝࣈࢩン࢕ンࣦ࢖、投資ἲேࢺ総ྜࣜーࢺࢫࣛࢺン投資ἲே、᳃ࣂ

ே、日ᮏࣟジࢫࢡ࢕ࢸࢫファンド投資ἲே、⚟ᒸࣜーࢺ投資ἲே、࣭࢜ࢫࢡ࢕ࢹࢿࢣフࢫ࢕投資ἲே、✚Ỉ࣭ࢫ࢘ࣁ㹑Ｉ ࣞジࢹンࣕࢩ

ࣝ投資ἲே、いち࢜ࡈフࣜࢫ࢕ーࢺ投資ἲே、኱࿴証券࢜フࢫ࢕投資ἲே、㜰ᛴࣜーࢺ投資ἲே、ࢱࢫーࢩࣟࣉࢶード投資ἲே、ࢵࢺ

࢚ンࣃ投資ἲே、日ᮏ㈤㈚ఫᏯ投資ἲே、ジࣕࢺー࣭ࣜࣝࢸ࣍ン࣭ࣃ投資ἲே、ジࣕࣝࣕࢩンࢹジ࣭ࣞࢫ࢘ࣁ投資ἲே、኱࿴ࢺーࣜࣉ

ン࣭࢞る୕⳻Ｕ㹄Ｊ信託㖟行、୕⳻東京Ｕ㹄Ｊ㖟行、୕⳻Ｕ㹄Ｊࣔࣝ࠶ましては、ጤ託఍♫の利ᐖ関ಀேでࡁࡘ投資ἲேにࢺンࣞࢭࢡ

ࢀࡉ♧ています。（ྛファンドで㛤ࡗ࡞当ヱファンドの一⯡஦ົཷ託఍♫➼とࡀンࣞーＭＵ㹄㹅証券ࢱࢫン࣭࢞ࣝࣔ、ンࣞー証券ࢱࢫ

ている┤㏆の有価証券ሗ࿌᭩または有価証券ᒆ出᭩➼よࡾグ㍕） 

 

純資産総額の10％を㉸える不動産ファンドに関する組入投資証券の内容 

 当期ᮎに࠾いて10％を㉸える銘柄の組入ࢀはࡊࡈいません。 

 

○投資信託財産の構成 �2016年３月10日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

投資証券 14,648,408 96.1

ー࣭ࣝࣟーン➼、その他 602,147ࢥ 3.9

投資信託㈈産総額 15,250,555 100.0
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ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴマザーファンド

○資産、㈇മ、ඖ本及び基‽価㢠の状況 （2016年３月10日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 15�250�555�9�9  

  ー࣭ࣝࣟーン➼ 372,597,570ࢥ 

 投資証券(ホ価額) 14,648,408,200  

 ᮍ཰入金 144,159,387  

 ᮍ཰配当金 85,390,822  

�%� ㈇മ 20��095�509  

 ᮍ払金 113,977,891  

 ᮍ払ゎ⣙金 94,117,618  

�&� 純資産⥲㢠�Ａ－Ｂ� 15�0�2��60���0  

 ඖᮏ 5,353,748,589  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈金 9,688,711,881  

�'� 受益権⥲口数 5��5������5�9口

 㸯୓口当たり基‽価㢠�㹁㸭㹂� 2��09�෇
 
㸺ὀグ事㡯㸼 

ձ期㤳ඖᮏ額 2,695,596,532円 

期中㏣加タᐃඖᮏ額 5,505,443,851円 

期中一㒊ゎ⣙ඖᮏ額 2,847,291,794円 

また、㸯ཱྀ当たࡾ純資産額は、期ᮎ2.8097円です。 
 

○ᦆ益の状況 �2015年３月11日～2016年３月10日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 配当等཰益 25���29�019  

 ཷ取配当金 252,220,392  

 ཷ取利ᜥ 221,467  

 その他཰┈金 2,387,160  

�%� ᭷価証券኎㈙ᦆ益 622�912���5  

 ኎㈙┈ 1,337,641,748  

 ኎㈙ᦆ △  714,728,963  

�&� 当期ᦆ益金�Ａ㸩Ｂ� ������1��0�  

�'� ๓期⧞㉺ᦆ益金 ���21�5�5���9  

�(� ㏣ຍ信託ᕪᦆ益金 9�026�6�2�60�  

�)� ゎ約ᕪᦆ益金 ��6���2����16ڹ  

�*� 計�㹁㸩㹂㸩Ｅ㸩㹄� 9�6����11���1  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益金�㹅� 9�6����11���1  
 

（注） �%�᭷価証券኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価᥮えによるものをྵみます。

（注） �(�㏣ຍ信託ᕪᦆ益金と࠶るのは、信託の㏣加タᐃの㝿、㏣加タ

ᐃをした価額ࡽ࠿ඖᮏをᕪし引いたᕪ額分をいいます。 

（注） �)�ゎ約ᕪᦆ益金と࠶るのは、中㏵ゎ⣙の㝿、ඖᮏࡽ࠿ゎ⣙価額

をᕪし引いたᕪ額分をいいます。 

 

ղ期ᮎにࡅ࠾るඖᮏの内ヂ（当ぶ投資信託を投資対象とする投資信託ࡈとのඖᮏ額） 

୕⳻Ｕ㹄Ｊ 㸴資産ࣛࣂンࢫファンド（㸰ࣧ月分配ᆺ） 123,252,215円 

୕⳻Ｕ㹄Ｊ 㸴資産ࣛࣂンࢫファンド（ᡂ㛗ᆺ） 82,015,828円 

ファンド࣭マࢿジࣕー（ᅜ内ࣜーࢺ） 25,943,798円 

୕⳻Ｕ㹄Ｊ 㸺㹂㹁㸼Ｊ－ＲＥＩＴファンド 2,487,940,314円 

㹄㹎ࣛࣂンࢫファンド（Ᏻᐃᆺ） 3,240,225円 

㹄㹎ࣛࣂンࢫファンド（Ᏻᐃᡂ㛗ᆺ） 4,701,319円 

ＭＵＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴファンド（㐺᱁ᶵ関投資ᐙ㌿኎ไ㝈௜） 2,626,654,890円 

ྜィ 5,353,748,589円 

 
㹙 お ▱ ࡽ せ 㹛 

2015年㸵月㸯日にᅜ㝿投信投資㢳ၥᰴᘧ఍♫とྜేし、商ྕを୕⳻Ｕ㹄Ｊᅜ㝿投信ᰴᘧ఍♫࡬変更し、信託⣙Ḱに所せの変更を行いました。 

（2015年㸵月㸯日） 
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